חלק מהמידע המפורט בדוחות אלו, שאינו מתייחס לעובדות היסטוריות )אף אם הוא מבוסס על עיבוד של נתונים היסטוריים(, מהווה מידע
צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות-ערך, התשכ"ח-1968 )"חוק ניירות ערך"(. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות, לרבות באופן מהותי
מהערכות ואומדנים שנכללו במסגרת מידע צופה פני עתיד, כתוצאה ממספר רב של גורמים, לרבות, בין היתר, כתוצאה משינויים בשוקי
ההון בישראל ובעולם, שינויים מאקרו כלכליים, שינויים במצב הגיאופוליטי, הפרדת החברה מבנק הפועלים והשלכותיה

תיאור תמציתי של החברה ותחומי פעילות עיקריים

פועלים אקספרס בע"מ )להלן: "החברה"( הוקמה והתאגדה בישראל בשנת 1995 כחברה פרטית. החברה בבעלותו של בנק הפועלים בע"מ
)להלן: “בנק הפועלים"(.

החברה הינה חברת כרטיסי אשראי והינה “תאגיד עזר" כמשמעות מונח זה בחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981 )להלן: “תאגיד עזר"(.
לחברה אין חברות בנות או חברות מוחזקות אחרות.

החברה מנפיקה, מתפעלת וסולקת כרטיסי אשראי מסוג אמריקן אקספרס, המונפקים לשימוש בישראל ובחו"ל מכח רישיון שניתן לחברה
על-ידי American Express Ltd )להלן: “ארגון אמריקן אקספרס"(. בחודש מאי 2016 חודש ההסכם עם ארגון אמריקן אקספרס העולמית

החברה הינה חלק מקבוצת ישראכרט )להלן: "הקבוצה" או "קבוצת ישראכרט"( אשר מונה, בין היתר, את החברות ישראכרט ויורופיי
)יורוקרד( ישראל בע"מ )להלן: "יורופיי"(.

הפרדת חברות כרטיסי אשראי מבנקים בעלי היקף פעילות רחב

בחודש ינואר 2017 פורסם ברשומות החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה(, תשע"ז-2017
)להלן: "חוק שטרום"(. על-פי החוק האמור, בין היתר:

החל מיום 31 בינואר 2017 )להלן: "יום התחילה"(, בנק הפועלים )אשר למועד הדוח הינו בעל השליטה בישראכרט( ובנק לאומי לישראל
בע"מ )להלן: "בנק לאומי"( )אשר למיטב ידיעת החברה הינו למועד הדוח בעל השליטה בלאומי קארד(, לא יוכלו עוד לשמש כמתפעלי
הנפקה,

כללי א.

פועלים אקספרס בע"מ )להלן: "החברה"( הינה תאגיד שהתאגד בישראל בשנת 1995 והינה בבעלות מלאה של בנק הפועלים בע"מ )להלן:
"החברה האם" / "בנק הפועלים"(. בעלת היתר השליטה בבנק הפועלים היא הגב' שרי אריסון. החברה הינה תאגיד עזר על פי חוק

הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981.
החברה עוסקת בהנפקה וסליקה של עסקאות כרטיסי אשראי של המותג "אמריקן אקספרס". חברת ישראכרט בע"מ )להלן: "ישראכרט"(,
חברה אחות, מתפעלת עבור החברה את מערך כרטיסי האשראי של החברה. לצורך כך, קיים בין החברה לבין ישראכרט הסכם המסדיר

את דרך ההתחשבנות ביניהן.

בהוראה, ובהנחיות הפיקוח על הבנקים שניתנו בהמשך, ובכללן תיקונים
ולחיבור EMV ניהול בנקאי תקין מספר 472, קיימת התייחסות, בין היתר, ללוחות הזמנים להנפקת כרטיסים תומכי תקן להוראת
מסופים התומכים בתקן למערכת כרטיסי החיוב החדשה וכן לכניסתו לתוקף של מנגנון הסטת האחריות מהמנפיק לסולק. תחולת

מנגנון הסטת האחריות נקבעה ליום 1 בינואר 2019.

בחודש מרץ 2018 פורסם ברשומות חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, העוסק בהליכי שיקום חייבים, יחידים וחברות. .9
לפי הצעת החוק, בין היתר, נקבעו מנגנונים למתן הפטר מחובות ליחידים )לרבות ניהול ההליך לחובות בגובה של עד 150 אלף ש"ח
במסגרת ההוצאה לפועל(, ותשתית לקיום הסדרי חוב בחברות. תחילתו של החוק ביום 15 בספטמבר 2019, והוא יחול על הליכים לפי

החוק שהחלו ביום התחילה ואילך.

בחודש יולי 2018 פורסמו ברשומות תקנות הבנקאות )רישוי( )הגדלת התקרה לפי סעיף 21)ב()8()א( לחוק התשע"ח – 2018, לפיו .10
התקרה הקבועה בסעיף האמור תעמוד על סכום של חמישה מיליארד ש"ח במקום שני מיליארד וחצי ש"ח.

בחודש אוגוסט 2017 פורסם תיקון לחוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, התשנ"ג-1993. התיקון לחוק ייכנס לתוקפו ביום 9 בנובמבר .11
2018. לפי התיקון לחוק, יוחלף שמו של החוק לחוק אשראי הוגן. התיקון קובע מגבלת ריבית מקסימלית אחידה על הלוואות לאנשים
פרטיים, על כלל הגופים הכפופים לו ובכללם הבנקים וחברות כרטיסי אשראי וכן נקבעו כללים בנוגע להליך העמדת אשראי, הוראות

לעניין ריבית פיגורים ועוד.

בחודש יולי 2018 פורסם ברשומות תיקון מספר 29 לחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א – 1981, לפיו תאגיד בנקאי המספק .12
שירות טלפוני הכולל מערכת אוטומטית לניתוב שיחות, יתן מענה מקצועי אנושי לפחות לסוגי השירותים של טיפול בתקלות, בירור
חשבון וסיום התקשרות, לאחר האפשרות, אם קיימת, לבחור את השפה או את האזור הגיאוגרפי שבהם יינתן השירות הטלפוני.

ביצוע שרשרת אורך לכל מיידים תשלומים לביצוע
ועתידיים, ותאפשר סליקה של הוראות תשלום אשר בוצעו באמצעות אפליקציות תשלומים של גופים שונים. התייחסות לקול הקורא
ניתן היה להגיש עד ליום 17 בדצמבר 2017; )2( בחודש מרץ 2018 אישרה ועדת שרים לחקיקה את תזכיר חוק חוזה שירותי תשלום,
התשע"ח-2018. התזכיר מבקש להסדיר, בין היתר, היבטים שונים במערכות היחסים שבין נותן שירותי תשלום )מנפיק כרטיס החיוב(
למשלם )מחזיק כרטיס החיוב(, ובין נותן שירותי תשלום )הסולק( למוטב )בית העסק( בעת שימוש באמצעי תשלום, וכן לקבוע הוראות
כלליות לעניין ביצוע הוראות תשלום והסדרי האחריות הנוגעים להן.

שביקשו מהבנק לעשות כן; איסור על סולק לסרב להתקשר
עם מאגד, כמשמעותו בחוק, מטעמים שאינם סבירים וקביעת כללים בנוגע להתקשרות בינהם; חובת התקשרות של סולק עם סולק
מתארח, כמשמעותו בחוק, ובהתאם לתנאים הקבועים בחוק ולכללים שייקבעו )ביום 28 ביוני 2018 פורסמו ברשומות כללי הבנקאות
)רישוי( )תנאי אירוח סולק(, התשע"ח-2018(. ביום 25 לאוקטובר 2017 פרסמה הוועדה לבחינת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק
הבנקאות בישראל את התבחינים לבחינת מצב התחרות בשוק האשראי. ביום 18 בפברואר 2018 פרסם הפיקוח על הבנקים מסמך
"קריטריונים ותנאים כלליים למבקש לשלוט ולהחזיק אמצעי שליטה בסולק ובחברת כרטיסי אשראי", וכן מצגת ובה דגשים פיקוחיים
למתעניינים ברכישת חברות כרטיסי האשראי המופרדות. במצגת מפורט, בין היתר, מידע אודות החברות, וכן נקודות חוזקה של חברות
כרטיסי האשראי ואתגרים מרכזיים שלהן. ביום 22 במאי 2018 פרסמה הוועדה לבחינת התחרות בשוק האשראי - ועדה שתפקידה
לעקוב אחר ישום הוראות חוק שטרום - את הדו"ח התקופתי הראשון, אשר ככתוב בו, מתמקד בתיאור התהליך וההתקדמות בביצוע
צעדים רגולטוריים הפועלים להסרת חסמי כניסה ומעבר ומשלימים את ההפרדה המבנית עליה הוחלט בחוק שטרום. במסמך מפורטים

הצעדים הרגולטוריים שנקבעו ודיווח לגביהם, וכן דיווחים לגבי חלק מהתבחינים שנקבעו.

ביום 12 באפריל 2016 פורסם חוק נתוני אשראי, התשע"ו-2016, אשר צפוי להיכנס לתוקף ביום 12 באוקטובר 2018, לפיו נקבע הסדר .15
לשיתוף בנתוני אשראי הכולל איסוף נתוני אשראי ממקורות המידע הקבועים בחוק, שמירתם במאגר מידע מרכזי המופעל בידי בנק
ישראל ומסירת נתוני אשראי ממנו ללשכות אשראי לשם עיבודם והעברתם, בין השאר לנותני אשראי, וזאת לפי כוונת המחוקק לצורך
שיפור השירות בנתוני אשראי במשק לשם הגברת התחרותיות בשוק האשראי הקמעונאי, הגדלת הנגישות לאשראי וצמצום האפליה
בתחום זה.

הליכי רגולציה )המשך( .2
ביום 14 במרץ 2018 פורסם ברשומות צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירותי אשראי למניעת הלבנת .16
הון ומימון טרור(. הצו מסדיר את החובות לעניין איסור הלבנת הון ומימון טרור של גוף החייב בקבלת רישיון למתן אשראי בהתאם
לפרק ג' לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, תשע"ו-2016, שהוא גוף המנוי בתוספת השלישית לחוק
איסור הלבנת הון, וכן על נותן שירותי ניכיון ומאגד כנותן שירותי אשראי. הצו נכנס לתוקף ביום 15 במרץ 2018. ביום 23 במאי 2018
פרסם משרד האוצר טיוטת תיקון לצו האמור, במסגרתה, בין היתר, מורחבות ההוראות החלות על פעילותו של מאגד כנותן שירותי

אשראי גם לפעילותו של מאגד כנותן שירות בנכס פיננסי.

בחודש מאי 2018, נכנסו לתוקף תקנות הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(, התשע"ז-2017, המפרטות את אופן יישומה של חובת אבטחת .17
המידע החלה על כל גורם המנהל או מחזיק "מאגר מידע", כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981. התקנות קובעות הסדר
רחב ומקיף לעניין ההגנה הפיסית והלוגית על מאגרי מידע וניהולם, בהתאם לסוג המאגר, כמפורט בתקנות. החברה נערכה ליישום

התקנות על היבטיהם השונים.

בחודש אוגוסט 2011 פורסם תיקון לחוק הבנקאות רישוי, לפיו, בין היתר מי שעוסק בסליקה של כרטיסי חיוב, יהיה כפוף לקבלת .18
רישיון סליקה, כאשר לגופים שעסקו ביום כניסתו של החוק לתוקף בפעילות סליקה ניתנו הקלות לעניין זה.

לאחר תאריך המאזן עד ליום 1 במאי 2018 כיהן בתפקיד מבקר הפנים של החברה רו"ח זאב חיו אשר הודיע על פרישה מכהונתו על
רקע ההיערכות להיפרדות קבוצת ישראכרט מחברת האם, בנק הפועלים )בה הוא מכהן כמבקר פנימי(, בעקבות החוק להגברת התחרות

ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה( התשע"ז-2017.
החל מיום 1 במאי 2018 יכהן בתפקיד המבקר הפנימי הראשי לאחר אישור בנק ישראל למינוי, מר מנשה אברהם המועסק על-ידי החברה
באופן ישיר. יחד עם זאת, יתר חברי הביקורת הפנימית )שהינם עובדי בנק הפועלים( צפויים להמשיך לתפקד כחברי הביקורת הפנימית

של הקבוצה עד סוף שנת 2018.

ההתקשרות.

.5KPIs
Key Performance Indicators

)מדדי ביצוע עיקריים(
מדד עסקי המאפשר לבצע הערכה של הגורמים ההכרחיים להצלחת הארגון

ולקביעת דרכי פעולה.

.6On-Call
אשראי שניתן למס' ימים ונפרע על-פי קריאה בהתאם לתנאי ההסכם בין הבנק

ללקוח.

כמשמעו בחוק בנקאות )רישוי(, התשמ"א–1981. אמצעי שליטה7.

כל ערבות פיננסית והתחייבות למתן אשראי. אשראי חוץ מאזני8.

באזל 2/באזל 93.

הוראות לניהול הסיכונים של הבנקים שנקבעו על-ידי ועדת באזל העוסקת בפיקוח
)benchmark( ובקביעת סטנדרטים לפיקוח על בנקים בעולם מהווים קנה מידה

לסטנדרטים מובילים שנועדו להבטיח יציבות של מוסדות פיננסיים.

בשונה מיתרת
חוב נטו, אין לנכות מיתרת החוב הרשומה הפרשה להפסדי אשראי בגין אותו חוב.

מובהר כי ריבית צבורה שלא הוכרה, או שהוכרה בעבר ולאחר מכן בוטלה, לא תיכלל
ביתרת החוב הרשומה; כהגדרתה בהוראות הדיווח לציבור – דוח כספי שנתי, מס'

.631

.29

כרטיס בנקאי

כרטיס חיוב כמשמעו בחוק הבנקאות )רישוי(, תשמ"א - 1981, המונפק על-ידי
החברה.

.30

כרטיס חיוב מיידי
)דביט(

הינו כרטיס בו מחזיק הכרטיס מחויב בחשבון הבנק בסמוך לאחר ביצוע העסקה
ובכפוף ליתרה מספקת בחשבון הבנק.

.31

כתבי התחייבות נדחים

כתבי התחייבות שהזכויות לפיהם נדחות מפני תביעותיהם של כל הנושים האחרים
של החברה, למעט כתבי התחייבות אחרים ומאותו סוג; כהגדרתם בהוראות הדיווח

מנפיק

אדם, לרבות תאגיד, המנפיק, מפיץ או משווק כרטיסי חיוב, שהוא צד לחוזה כרטיס
חיוב עם לקוח והאחראי לתשלומים המגיעים מלקוח שעשה שימוש בכרטיס חיוב

שהונפק, הופץ או שווק על-ידו.

סכום הניצול המרבי שהחברה הסכימה לכבד בכרטיס הלקוח. מסגרת אשראי40.

כהגדרתם בסעיף 7א)א( לחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, תשמ"א-1981. שירותי ניכיון41.

כהגדרתו בסעיף 36ט לחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981. סולק42.

כהגדרתה בסעיף 1 לחוק הערבות, התשכ"ז-1967. ערבות43.

החלשות/התחזקות ערכו של מטבע ביחס למטבעות אחרים. פיחות/ייסוף44.

כמשמעו בסעיף 1 הוראות הדיווח לציבור. צד קשור45.

.46

קבוצת לווים

כהגדרתה בהוראת ניהול בנקאי תקין, מס' 313 - מגבלות על חבות של לווה ושל
קבוצת לווים.

.47

רווח נקי בסיסי למניה

מתאגידים בנקאיים, כשיעורה מזמן לזמן.

.50

שוק פעיל

שוק בו עסקאות בנכס או בהתחייבות מתקיימות בתדירות ובנפח מספיקים על מנת
לספק מידע על התמחור על בסיס שוטף.

בטחונות הניתנים למלווה על-ידי לווה כערובה להבטחת תשלום שהוא חייב לו. שעבודים51.

כהגדרתו בחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981. תאגיד בנקאי52.

כהגדרתו בחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981. תאגיד עזר53.

כהגדרת המונח "תובענה ייצוגית" בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006. תביעה ייצוגית54.

.55

תוכנית המשכיות
עסקית

תוכנית פעולה מקיפה בכתב, הקובעת מה הם הנהלים והמערכות הדורשים כדי
לשמר את הרציפות העסקית או לשקם את פעילות החברה במקרה של שיבושים

)כהגדרתה בהוראת ניהול בנקאי תקין מס' 355 – ניהול המשכיות עסקית(.

.56

תקופת הבשלה

Vesting

התקופה שבה נדרש לקיים את כל התנאים המוגדרים להבשלה של הסדר תשלום
מבוסס מניות.

.57

תקרית קיברנטית
)סייבר(

אירוע אשר במהלכו מתבצעת תקיפת מערכות מחשוב ו/או מערכות ותשתיות
משובצות מחשב על-ידי, או מטעם, יריבים )חיצוניים או פנימיים לחברה( אשר עלולה
לגרום להתממשות סיכון סייבר, יצוין, כי בהגדרה זו נכללים גם ניסיון לביצוע תקיפה
כאמור גם אם לא נגרם נזק בפועל )כהגדרת "אירוע סייבר" בהוראת ניהול בנקאי תקין

מס 361 – ניהול הגנת הסייבר(.

.58

תפעול הנפקה של
כרטיסי חיוב

כהגדרתו בחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981.